



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.007/2022
Processo Administrativo Nº 10.007/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 03/03/2022 08:18:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 09:13:48
MULTIPLATAFORMA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Licença de reconhecimento facial, georreferenciados em duas versões para aparelhos celulares e computadores para controle de presença, ON LINE/OFF LINE necessário para registro de até 3.000 cadastros vide especificação técnica.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 39.358,00		Valor Total: 472.296,00
Item: 2	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Licença portal web para aferição do reconhecimento facial, georreferenciados para controle de presença e escala, para até 3.000 cadastros – vide especificação técnica.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.339,97		Valor Total: 40.079,64
Item: 3	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Solução aplicativo mobile (Agente Comunitário de Saúde - ACS).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.184,56		Valor Total: 50.214,72
Item: 4	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Dispositivo de rede móvel.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38.048,89		Valor Total: 456.586,68
Item: 5	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: solução portal web para acompanhamento, controle saúde / prontuário eletrônico licença para usuários do sistema instalado em computadores para unidades de saúde.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21.777,00		Valor Total: 261.324,00
Item: 6	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: solução portal web para acompanhamento, controle saúde / prontuário eletrônico para unidades de saúde, instalado em servidor central data center (CLOUD).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6.718,33		Valor Total: 80.619,96
Item: 7	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Solução Web para geração de relatórios analíticos, DASHBOARDS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.458,84		Valor Total: 17.506,08
Item: 8	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Solução de provimento de servidor e nobreak para hospedagem do sistema de prontuário eletrônico.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25.913,50		Valor Total: 310.962,00
Item: 9	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Solução portal web para acompanhamento, controle saúde / prontuário eletrônico para unidades de saúde licença individual para unidade de saúde. (UBS, PSF, CAPS, POLICLINICA).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30.693,25		Valor Total: 368.319,00
Item: 10	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Sistema de envio de mensagens .			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.800,00		Valor Total: 21.600,00
Item: 11	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Totens de pesquisa.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27.500,00		Valor Total: 330.000,00
Item: 12	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Licença portal web para software de pesquisa de satisfação/ouvidoria para serviços de saúde.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.800,00		Valor Total: 21.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

Item: 13	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Módulo sincronismo.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5.750,00	Valor Total: 69.000,00	
Item: 14	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Solução portal web para acompanhamento, controle de estoque de medicamentos e insumos para unidades de saúde.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.800,00	Valor Total: 57.600,00	
Item: 15	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Integração com PABX.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.900,00	Valor Total: 58.800,00	
Item: 16	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Suporte 8 horas, 5 dias por semana (8x5) – in loco.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5.500,00	Valor Total: 66.000,00	
Item: 17	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Suporte 24 horas, 7 dias por semana (24x7) – remoto para Hospitais e UPAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.200,00	Valor Total: 26.400,00	
Item: 18	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Painel eletrônico de chamadas – kit composto por: • Tela de 32" até 39"; • Mini PC processador core 2 Duo ou posterior; • Nobreak potência 600va.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11.075,00	Valor Total: 132.900,00	
Item: 19	Unidade: Mês	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Locação de estação de trabalho - (kit: PC/Monitor/Teclado/Mouse e Webcam).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40.260,00	Valor Total: 483.120,00	
Item: 20	Unidade: Serviço	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Instalação de sistema de gestão de biometria facial com importação de dados dos colaboradores.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 30.800,00	
Item: 21	Unidade: Serviço	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Instalação de sistema integrado de prontuário eletrônico nos computadores e dispositivos móveis das unidades de saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 42.500,00	
Item: 22	Unidade: Serviço	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Instalação de sistema integrado de prontuário eletrônico nos computadores e dispositivos móveis das unidades de saúde.			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 20.130,00	
Item: 23	Unidade: Serviço	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Importação dos dados cadastrais dos usuários do sus. conforme especificação técnica.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.000,00	Valor Total: 11.000,00	
Item: 24	Unidade: Horas	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Customização inicial do sistema para atender as especificidades das unidades da secretaria de saúde. conforme especificação técnica.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 25	Unidade: Horas	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Prestação de serviços especializado em informatização de sistemas de saúde. (Técnico Nível I). conforme especificação técnica.			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 18.560,00	
Item: 26	Unidade: Horas	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Prestação de serviços de implantação do sistema / treinamento dos profissionais nas diversas unidades de saúde. (Técnico Nível II). conforme especificação técnica.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 42.000,00	
Item: 27	Unidade: Horas	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Prestação de serviços de treinamento contínuo do sistema para todos os profissionais de saúde local. (Técnico Nível III). conforme especificação técnica.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 36.000,00	
Item: 28	Unidade: Serviço	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: Instalação de sistema de estoque integrado ao prontuário eletrônico.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.200,00	Valor Total: 3.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

Item: 29 Unidade: Serviço Marca: Próprio Modelo: Próprio
Descrição: Realização de inventário geral da central de abastecimento farmacêutico (CAF).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.561,92 Valor Total: 2.561,92

Item: 30 Unidade: Serviço Marca: Próprio Modelo: Próprio
Descrição: Realização de inventário geral das farmácias das unidades básicas de saúde (UBS) ou unidades de saúde secundárias.
Quantidade: 24 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 4.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BERTECH SISTEMAS E SERVICOS EIRELI	047	05.470.227/0001-14	4.874.906,10	3.550.000,00	Não
2 BL SOLUCOES EIRELI	068	25.206.054/0001-39	375.430.988,00	3.618.000,00	Sim
3 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME	060	07.994.391/0001-56	3.623.000,00	3.623.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI	044	35.721.625/0001-27	4.060.134,00	3.000.000,00	Não


AUTORIDADE: CRISTIANE ARAUJO VIEIRA ALVES



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.007/2022 - SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE. EMPRESA VENCEDORA: BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI, INSCRIÇÃO NO CNPJ Nº: 05.470.227/0001-14, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 3.550.000,00 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. CRISTIANE ARAÚJO VIEIRA ALVES – SECRETÁRIA DA SAÚDE. ARACATI/CE, 08 DE ABRIL DE 2022.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE, 08 de abril de 2022.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.007/2022 – SRP**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.**

CRISTIANE ARAÚJO VIEIRA ALVES
Secretária da Saúde